L 2 queunt.

Genes.
cap. xii.

queunt. Nullâ, inquam, nullâ; sed si Virgo nostra non luceat. Illa verò à Sole suo assumpta est, imò accensa est, & iam cælum illustrat, stellas obscurat. Lucet, sed semper *πανσέλνιος*. Sic ergo
conditur omne

Stellarum vulgus, fugiunt sine nomine signa.
 Sed remanent, quæ numerari possunt, quæ Dotes Virginis loquuntur, non æquant, ostendunt, non explicant. Pergite, pergite; etiam sic loqui, & sic ostendere, pulchrum est. Lucete stellæ, Virginem cingite, Lunam ornate, vos quæ conspicuæ estis; vos Poëta versibus exprimet. abite, delitescite, ignem luménque contrahite, quæ ignotæ estis; Virginis iam Dotes stellæ sunt, serenæ sunt, æternæ sunt, totúmque cæli diem superant. Hem, quò deuoluor? Quò magis iam capio & intelligo sidera, magis Dotes admiror Virginis. Sidera innumera & infinita sunt, si lumen suum Virgo debilitet: pauca sunt, si exferat & intendat. Sed vinci pauca Dotibus, quid mirum est? vincuntur innumera. Proteus, quas distinxit stellarum *μορφώσεις*, expressit: & sic tamen mirus variúsque fuit: quas non distinxit, ne referre quidem potuit. Cælum miraculum est: sequitur Cælum Proteus, & hoc miraculum. Virgo miraculum est; sic & Versus, qui Virginem sequitur.

THAV-

THAVMA K.

In exiguo immensum. Proteus quî sacer? Stella in terrâ. Virgo una, sed Dotibus infinita: Versus unus, & multiplex; dignus omnibus orbis Christiani templis inscribi.

QVIS igitur hic Versus? Dixi, Miraculum est: & an dico? Liber est. Imò, quis hic Liber? rursus, Miraculum est, Versus est. Aceruum & lapillum cogita, imbrem & guttam, cælum & stellam. Etenim hîc in lapillo aceruus est, & qualem olim optasset Mercurius: in guttâ imber, non aureus, sed Virgineus: in stellâ cælum, & omnibus tamen stellis micans. Istuc redeo, & extra imaginem loquor; in Versu Liber est, & quantum aceruus, imber, cælum habet, repræsentat. Tantum scripsit Vates, & vix auspicatus est: in primâ adhuc metri hæsit semitâ, & metra mille viginti duo emensus. O pium ingenij schema! ô admirandum voluminis compendium! Sed frustra manus oculosque impleat omnium, nisi in templo, imò nisi in templis omnibus legatur: frustra mirus, nisi loci quoque religione sacer. Legatur igitur, scribatur igitur, calamo, typis. Typis, sed qui & ipsi instar miraculi sint, Plantinianis. Vestrâ quoque hic Proteus Pietate dignus est, ô strenui PLANTINI nepotes, M O-

RETI indefessi filij, qui Aui Patrísque gloriam
 non Labore tantùm & Constantiâ, sed Doctrinâ
 sustinetis. Aram aut statuam ornare floribus, &
 distinguere gemmis pietas solet: nos stellas spar-
 gimus, & cælum agnoscimus, vbi Virgo colitur;
 vinci cælum, hebetari stellas, cùm Virgo lauda-
 tur. Ergo quoties attollis oculos, ipsæ illæ æter-
 næ faces admonent, vt Dotes Virginis contem-
 pleris: quoties templum adis, stellas omnes in-
 uenis. Dixero tot in terris cælos esse, quot vbi-
 que templa Virgini-Matri structa, dicata: Dotes,
 velut stellas esse, multitudine confundi; miracu-
 la velut sidera, æternùm collucere. Cùm tot
 templa, tot Dotes, tot miracula sint; vna tamen
 vbiq; Virgo est, sed diuini affectus ignem loco-
 rum varietate multiplicat: plures imagines ha-
 bet, & plures velut radios ab vno iubare deriuat-
 os. Vnus etiam hic versus est, & omnibus re-
 gni cuiusque, prouinciæ cuiusque templis suffi-
 cit, vbiq; vnus, & alius: vbiq; versus, vt li-
 brum constituat; vbiq; liber, vt versu conclu-
 datur. faciem mutat, & pulchritudinem seruat;
 numerum auget, nec à monade recedit. Quid
 etiam? Pius est, Virginem sequitur; Parthenius
 est, & vbiq; laudat: vnus omnia implet templa,
 non vnus laudat Virginem; & hoc fonte manat,
 hac origine fecundus est. O beate Proteu, Vir-
 gini placeas, & infinitus es: omnibus inscribaris
 tem-